Ταύτης δὲ καὶ αὐτῆς καταπατηθείσης τῆς αἰρέσεως, ὡς ἀπὸ τομῆς ὕψους οὕσα κεφαλὴ, καὶ ἐτι σκαρίζουσα, τῷ ἕλληι τῆς ζωῆς πισθεῖσα, αὐτοὶ Θεῷ εὐχαριστοῦντας ἐπὶ τὰς ἄλλας πάλιν διασκοποῦντες ἴωμεν, ὦ ἀγαπητοί.

ΚΑΤΑ ΝΟΗΤΙΑΝΩΝ,

Τριακοστὴ ἑβδόμη, ἢ καὶ πεντηκοστὴ ἑβδόμη.

Α'. Ἐτερος πάλιν μετὰ τούτου Νοητὸς ὀνόματι ἀνέστη, οὐ πρὸ ἐτῶν πλείονων, ἀλλ' ὡς πρὸ χρόνου

A isti in supplicium ? Non illud denique Abelis post mortem cum Deo colloquium recordaris, utque non illius animam, sed sanguinem supplicare dicat, ac Deum clamoribus interpellare ? Sanguis porro nequaquam anima est; sed in sanguine anima potius inest. Quippe sanguis aspectabile corpus est; anima vero, cum visum omnem effugiat, in sanguine residet. Ita dogmatis tui, o Bardesiane ! pravititas ipsius vi veritatis eversa penitus concidit.

III. De pluribus vero principiis, quoniam adversus alios, qui in eodem errore versantur, jampridem multa diximus, longam hoc loco disputationem non instituum. Sed illud ex Apostolo duntaxat in memoriam revocabo : *Nobis unus est Deus Pater, ex quo omnia et nos in ipsum, et unus Dominus Jesus Christus, propter quem omnia, et per quem omnia, et nos per ipsum* *. Quomodo igitur deorum illa multitudo principiorumque constabit ? *Et unus, inquit, Dominus Jesus Christus, propter quem omnia, et per quem omnia, et nos per ipsum*. Quamobrem unus est, tantummodo conditor, neque plures dii sunt, æcones plures. Sic enim dixit : *Si sunt multi, qui dicuntur dii* *. Quam particulam, *qui dicuntur*, adjecit ideo, ut non esse revera significaret. Sed cum propter eos, qui ab ethnicis esse dicuntur, quosque illi deos constituunt, puta solem, lunam, nullum aberrantium hominum opinioni locum re-

Caterum cum sincera fides undique sarta tecta custodiatur, in eaque fidelium salus ac firmamentum sit positum, facile universarum hæreseon conficta mendacia dissolvuntur. Quemadmodum et hæreticus iste disjectus est, qui se miserrimum in statum redegit, et a vita penitus alienavit. Etenim propheta ita sanctam Dei Ecclesiam alloquitur : *Ponam carbunculum lapidem tuum, et fundamenta tua sapphirum, et muros tuos lapides electos, et propugnacula tua jaspidem* *. Deinde subjicit : *Omnis vox, quæ adversus te consurget, omnes illos vinces; contra te vero non prosperabitur* *. Nihil enim est quod veram fidem expugnare possit, quia *super petram ædificata est, et portæ inferi non prevalebunt adversus illam* *. Quod eidem Deus Verbum, Rex, inquam, ipsius, ac Sponsus ac Dominus promisit : *D cui gloria, honor, imperium, Patri videlicet in Filio, cum Spiritu sancto, in sæcula sæculorum. Amen.*